Justificació divisió contracte en lots/no lots 

S’adjunta informe el respecte. 

Determinació del preu del contracte 

La determinació del preu és per preus unitaris 

Valor estimat del contracte i pressupost base de licitació (arts. 100 i 101 LCSP) 

VEC : 636.582,55 Euros (sis-cents trenta-sis mil cinc-cents vuitanta-dos euros amb 
cinquanta-cinc cèntims) 
Pressupost de licitació: 770.264,89 Euros (Set-cents setanta-mil dos-cents seixanta-
quatre euros amb vuitanta-nou cèntims ): 

(*) En tractar-se d’una execució d’obra l’objecte de la qual és la urbanització de terrenys 
i rehabilitació d’edificacions, d’acord amb l’article 84.1.2º.f) de la Llei 37/1992, de l’IVA,

[...]

D’acord amb el termini d’execució de les obres, així com amb la proposta de data d’inici 
de les mateixes, es determina que l’import del Valor estimat del contracte ( VEC ) 
(636.582,55 Euros) ,  quedi distribuït segons les següents anualitats : 

· 2025 :  254.633,02 € ( Dos-cents cinquanta-quatre mil sis-cents trenta-tres euros 
amb dos cèntims ) 

· 2026 :  381.949,53 € ( Tres-cents vuitanta-un mil nou-cents quaranta-nou euros 
amb cinquanta-tres cèntims ) 

Solvència tècnica/Classificació empresarial a requerir 

D’acord amb l’article 77 de la LCSP es proposa requerir als licitadors la classificació 
empresarial següent: 

Grup Subgrup Categoria 
C 1 1

[...]

amb els criteris d’adjudicació sotmesos a judici de valor, i concretament s’inclourà la 
següent: 

1. Memòria (Estudi del procés constructiu, Pla de Treballs i Organigrama funcional). 
2. Metodologies de qualitat, medi ambient i seguretat i salut. 

Import (en xifres i euros) 

Pressupost 
execució material 

534.943,32 € (Cinc-cents trenta-quatre mil nou-cents quaranta-
tres euros amb trenta-dos cèntims.) 

Despeses generals 
(13% s/PEM) 

69.542,63 € (Seixanta-nou mil cinc-cents quaranta-dos euros amb 
seixanta-tres cèntims.) 

Benefici industrial 
(6% s/PEM) 

32.096,60 € (Trenta-dos mil noranta-sis euros amb seixanta 
cèntims.) 

IVA (21 %) (*) 133.682,34 € ( Cent trenta-tres mil sis-cents vuitanta-dos 
euros amb trenta-quatre cèntims ) 

Pressupost base de 
licitació (*) 

770.264,89 € ( Set-cents setanta-mil dos-cents seixanta-quatre 
euros amb vuitanta-nou cèntims )   

És causa d’exclusió del Lot que correspongui la no presentació d’algun dels apartats 
aplicables, integrants de l’oferta tècnica considerant-se a tal efecte l’oferta com 
incomplerta. En el supòsit que sí que es presentessin els apartats però de forma parcial,